
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 156  Reg. Del. 

 
 

 Oggetto: Nulla osta preventivo per il comando del Dipendente Dr. Antonio Mario Sestito, presso 
Corte dei Conti di Catanzaro. 

 
 
L’anno duemilatredici, il giorno diciassette, del mese di ottobre, alle ore 13,00, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
Assessore Esterno 

 

 
x 
x 
x 
x 
 
 

 
 
 
 
 
x 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino  
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto la nota del dipendente Dr. Antonio Mario Sestito, cat, D2, responsabile del servizio 

finanziario, laurea in Economia e Commercio, acquisita agli atti d'ufficio a) prot. n. 8636, con 

la quale il dipendente a tempo indeterminato chiede il nulla osta preventivo con l'istituto del 

comando presso uno degli uffici della Corte dei Conti di Catanzaro preferibilmente alla sezione 

controllo, 

Ritenuto dover concedere il nulla osta preventivo, nelle more delle disposizioni di cui all'art. 14, 

commi 25-31 quater del Decreto Legge n. 78/2010, convertito nella legge n. 122/2010, come 

successivamente modificato e integrato dall'art. 19 del Decreto Legge n, 95/2012, convertito 

nella legge n. 135/2012, in merito alla gestione associata delle funzioni fondamentali per i 

comuni aventi popolazione fino a 5.000 abitanti, ovvero 3.000 abitanti se appartenenti a 

Comunità montane, 

Richiamato, inoltre, l'art. 30, comma 1, del D.to Lgs. n. 165/2001 - testo unico delle leggi 

sull'Ordinamento del lavoro pubblico e successive modifiche e integrazioni, 

 



 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta di nulla osta preventivo del dipendente, dott. Antonio 

Mario Sestito, provvedendo con successivo e separato atto alla formale concessione di nulla 

osta con l'istituto del comando presso gli uffici della Corte dei Conti di Catanzaro, 

-Visto il parere di regolarità tecnica e contabile  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 

18.8.2000, n. 267; 

Con votazione unanime previa alzata di mano. 

DELIBERA 
Per i motivi meglio esposti in premessa: 

 

- Di prendere atto della nota acquisita al protocollo al n. 8636 in data 16.10.2013, con la 

quale il dipendente Dr. Antonio Mario Sestito, ha inoltrato richiesta di nulla osta preventivo al 

comando presso la Corte dei Conti di Catanzaro, preferibilmente alla sezione controllo; 

- Di accogliere e concedere il nulla osta preventivo al comando presso la Corte dei Conti 

di Catanzaro; 

- Di dare atto che questa Amministrazione provvederà con successivo e separato 

atto alla formale concessione di nulla osta a seguito di richiesta da parte della stessa Corte 

dei Conti; 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 IL SEGRETARIO                                  IL SINDACO  -   PRESIDENTE 
 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                      Dott. Francesco Froio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti 
 dal_21/10/2013__ al_05/11/2013__; 
 
                                      IL SEGRETARIO 
                             Dott. Giuseppe Scarpino 
L’Addetto alla Pubblicazione         
Sig.ra Fabbio Rosaria 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n.__ 8722  del_21/10/2013                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito 
del controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal_____________al______________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 


